[image: image1.png]

	КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 года №846

О признании утратившим силу постановления администрации Килемарского муниципального района №730 от 03.11.2017 года

«О проведении аукциона по продаже земельного участка» и отмене открытого аукциона по продаже земельных участков
В соответствии с пунктом 20, подпунктов 3, 4 пункта 21 статьи 39.11, подпункта 2 пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, на основании предписания УФАС по Республике Марий Эл об устранении нарушений при проведении торгов №02-12/72-17 от 21 декабря 2017 года, администрация Килемарского муниципального района                                п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить торги  (номер извещения на официальном сайте http://torgi.gov.ru 081117/11486355/02 лоты №№1,2,3) в форме аукциона закрытого по составу участников, открытого по форме подачи предложений о цене аукциона (участниками торгов могут быть только граждане)  по продаже земельных участков:

- с кадастровым номером 12:03:2701001:259, площадью 4000 кв.м., местоположение Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Железнодорожная, условный номер 1, вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;

- с кадастровым номером 12:03:2701001:257, площадью 4000 кв.м., местоположение Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Железнодорожная, условный номер 2, вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;

- с кадастровым номером 12:03:2701001:260, площадью 4000 кв.м., местоположение Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, п. Дубовский, ул. Железнодорожная, условный номер 3, вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Килемарского муниципального района №730 от 3 ноября 2017 года «О проведении аукциона по продаже земельного участка».

3. Отделу финансирования и бухгалтерского учета администрации Килемарского муниципального района городского и сельских поселений возвратить задатки участникам, допущенным к аукциону.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района с целью проведения повторных торгов, в рамках исполнения  постановления администрации Килемарского муниципального района №625 от 22 августа 2017 года,  обеспечить подготовку информационного сообщения о продаже земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления с учетом требований действующего законодательства и с учетом особенностей предоставления земельных участков в п. Дубовский Ардинского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района Куприянову Н.Л.
	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л. Толмачева

_1561207751.unknown